PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24 ноября 2021 года
	№
	29/177

	(                                                                                                                  (

	Об учреждении ежемесячных стипендий главы администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта

В соответствии с Указом Президента РФ от 21 июля 2020 года № 474
«О национальных целях и развитии Российской Федерации на период до 2030 года», в целях поощрения и материальной поддержки одаренных обучающихся муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Учредить с 1 января 2022 года 10 (десять) ежемесячных стипендий главы администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта в размере 1500 рублей, исключая летние месяцы (июнь, июль, август).

2. Администрации Киришского муниципального района:

2.1. Предусмотреть при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год ассигнования на выплаты, учрежденные настоящим решением;

2.2. Разработать и утвердить соответствующее Положение, регламентирующее назначение и выплату ежемесячных стипендий главы администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области одаренным детям, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Киришский факел» и разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по социальной политике.
Глава муниципального образования

Киришский муниципальный район

Ленинградской области

     К.А. Тимофеев